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        November 2024   

HEJ ALLA,  

Naturvårdsverket och Skogsstyrelsen avrapporterade gemensamt 

regeringsuppdrag om Skog–Klövvilt 2023. JRF, med flera andra 

aktörer, ingick i arbetet med att ta fram förslagen, där flera kräver 

direkta beslut av regeringen. De förslag som inte kräver 

regeringsbeslut arbetar Naturvårdsverket (NvV) och Skogsstyrelsen 

(SkS) vidare med. Ett rådgivande programråd/styrgrupp har bildats 

med representanter från aktörer som har överblick i frågorna av 

myndigheterna där JRF är en deltagare.  

 

I veckans möte 

informerades om det 

pågående arbetet, där 

NvV jobbat med 

älgförvaltningens 

målnivåer, främjande av 

vilt som resurs, en 

nationell förvaltningsplan 

för hjortdjur och behov av 

underlag för att minska 

betesskador. SkS har jobbat med Mera Tall/Samverkan skogsvilt, 

viltexkursioner, digital viltfodervecka och föreskriftsarbete. Detta 

ska förenkla möjligheten att ta bort gran som är planterad på åker 

och även kunna ta bort gran planterad på fel mark utan att lägsta 

slutavverkningsålder är uppnådd. 

 

2025 kommer arbetet att fortsätta och ett bra samtal hölls kring 

frågorna. Vikten av att arbeta frivilligt och stötta projekt lyftes 

särskilt. I projekten ska fokus flyttas från älg till övrigt klövvilt 

som tvingar älg att överbeta tall. Rovdjurens predation påverkar 

också och när vi minskar rovdjur får vi effekter som utmanar 

den ”adaptiva” älgförvaltningens regelverk.  

 

Ett tydligt exempel är årets goda reproduktion på älg i norra Sverige, 

som särskilt syns i områden där björnstammen minskat genom 

avskjutning. I Jämtland har i år flera älgskötselområden (ÄSO) 

skjutit 110% av planen för älgkalv och ansökt om ökad tilldelning. 
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Länsstyrelsen har inte ansett sig kunna öka tilldelningen. Jägare och markägare är överens om att ökad 

avskjutning behövs, men den adaptiva byråkratiska förmågan brister. 

 

Samtalet kring älgbetesinventeringen (Äbin) pekar på en stor pedagogisk utmaning. Utmaningen 

uppstår när statistik stämmer på älgförvaltningsområdesnivå. När sedan varje plats inom ÄFO:t har 

sina unika förutsättningar känner få igen sig i resultatet och det upplevs ”fel”. Vi jägare har sänkt 

älgstammen rejält, samtidigt har ungskogsarealen i Sverige halverats sedan 1985 och övrigt klövvilt 

ökat kraftigt. När rovdjur och klimatförändring slår mot älgkalvarnas överlevnad, samtidigt som 

avskjutning minskar, blir även skillnad mellan antal älg på sommar och vinter liten i skogen. Annat vilt 

konkurrerar om eftertraktat bärris och vildsvinen bökar bort även det. I norr göms bärris i snö, 

vandring sker och koncentrationer uppstår i vissa områden. Hur en statistisk metod ska kunna ge 

underlag för balans mellan foder och vilt, som blir ”rätt” lokalt är svårt att se! 

  

JRF har senaste veckan tecknat två nya samarbeten. Ett är inriktat till 

medlemmar som söker jaktmark, där den nationell jaktförmedlingen 

Jaktklubben erbjuder JRF-medlemmar gå med för endast 1:-.  

 

 

För den som behöver nya kängor så erbjuder Graninge JRF:s medlemmar 

25 % på alla produkter via deras hemsida. Båda erbjudande hittas på 

Mina sidor under ”erbjudanden ” i inloggat läge. 

  

Det börjar bli dags för alla avdelningsstyrelser att tänka på kallelse till årsstämman. Därför går det idag 

ut ett informationsmail från kansliet till alla avdelningsordföranden och avdelningssekreterare som rör 

just hur årsmöteskallelsen går till och hur årsmöten återrapporteras. Har ni inte fått detta mail så 

kontakta kansliet 08-550 107 81 så att ni inte missar denna information. 

 

  
Trevlig helg! / Solveig Larsson 

 

https://www.jaktklubben.com/bli-medlem
https://graningeshoes.com/
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Veckobrevet skickas ut till valda vid förbundsstämman, distriktsordförande 

och medarbetare. Veckobrevet publiceras även under ”Mina Sidor” på JRF:s 

hemsida. Informationen i brevet får gärna vidaredistribueras. 
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